
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

09.12.2022 г.                                                                  № 1158 
 

г. Красноуфимск 
 

Об утверждении Порядка оценки коррупционных рисков при 
осуществлении закупок в Администрации городского округа 

Красноуфимск  
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ "О противодействии коррупции",  на основании Методических 

рекомендаций по выявлению и минимизации коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд, разработанных 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, 

руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок оценки коррупционных рисков при 

осуществлении закупок в Администрации городского округа 

Красноуфимск (прилагается). 

2. Утвердить блок-схему процедуры проведения закупки в 

Администрации городского округа Красноуфимск (Приложение №1 к 

Порядку). 

3. Утвердить карту коррупционных рисков, возникающих при 

осуществлении закупок в администрации городского округа Красноуфимск 

(Приложение №2 к Порядку). 

4. Утвердить план мер, направленных на минимизацию 

коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок в Администрации городского 

округа Красноуфимск (Приложение №3 к Порядку). 

5. Постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О. 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев  
 


